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WSTĘP 
 
Zmiany zachodzące w życiu wymuszają na małych społecznościach konieczność działań 

prowadzących do poprawy warunków życia. Taką też potrzebę zauważają mieszkańcy 

Łąkocin, przystępując do opracowania „Planu Odnowy Miejscowości Łąkociny”. 

 

Sporządzenie i uchwalenie tego dokumentu stanowi niezbędny warunek aplikowania o środki 

finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013” - 

działanie „Odnowa i Rozwój Wsi”.  

 

Plan odnowy miejscowości zawiera: 

 charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowany projekt wraz                                  

z planowanym kierunkiem jej rozwoju; 

 inwentaryzację zasobów miejscowości; 

 ocenę mocnych i słabych stron miejscowości; 

 harmonogram planowanych do realizacji zadań. 

 

Celem działania ,,Odnowa i Rozwój Wsi’’ jest podniesienie standardów życia i pracy na wsi, 

podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, 

rozwój tożsamości społeczności wiejskiej oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

  

Istotnym elementem niniejszego działania jest również pobudzenie aktywności środowisk 

lokalnych i współpracy na rzecz rozwoju miejscowości. 
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1. Charakterystyka miejscowości Łąkociny. 

 

Łąkociny to miejscowość położona w południowo-zachodniej części Gminy Ostrów 

Wielkopolski, w powiecie ostrowskim i województwie wielkopolskim. Przez Łąkociny 

przechodzi droga krajowa nr 36 łącząca Ostrów Wielkopolski z Krotoszynem. Wieś otoczona 

jest lasami i sąsiaduje z następującymi miejscowościami: Wierzbnem w kierunku Odolanowa, 

Daniszynem, Cegłami, Jankowem Zaleśnym oraz Sulisławiem. Teren Łąkocin jest zasadniczo 

rolniczy, krajobraz to orne pola poprzecinane drogami, przy których znajdują się 

zabudowania i gospodarstwa rolne mieszkańców, kościół, szkoła podstawowa, dworzec 

kolejowy, świetlica wiejska oraz sklepy. Powierzchnia ogólna Łąkocin to: 602,524 ha, grunty 

orne 572,99 ha, lasy 26,38 ha, łąki 27 ha, pastwiska 2,44 ha, sady 0,20 ha, wody stojące                    

i rowy 0,58 ha. Teren Łąkocin ze względu na zachowanie i zabezpieczenie dziedzictwa 

przyrodniczego objęty jest częściowo ochroną w ramach programu „Natura 2000”. Liczba 

mieszkańców wsi na dzień 31.12.2009 r. wyniosła 825 osób. 

 

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości Łąkociny. 

 
2.1. Zasoby przyrodnicze. 

 
Łąkociny leżą na obszarze płytkiego zalegania iłów plioceńskich, co wyraźnie odbija się na 

charakterze szaty roślinnej. Występują na tym terenie dąbrowy z dwuwarstwowym 

drzewostanem dębu i sosny zwyczajnej oraz brzozy, buka, olchy i świerku. Szata roślinna 

Łąkocin jest bardzo urozmaicona, rosną tu gatunki rzadkie, chronione m.in.: narecznica 

szerokolistna, olsza szara, świerk pospolity, buk zwyczajny, czyściec leśny, miodunka, 

zawilec żółty, żonkil zwyczajny, przytulia leśna.  

Na uwagę zasługują także rośliny śródpolnych oczek wodnych takie jak: kosaciec żółty, sit 

ścieśniony, tatarak, rzęsa, jeżogłówka, strzałka wodna itd.  

W granicach Łąkocin występuje 12 gatunków objętych ochrona prawną. Należy do nich 

widłak goździsty, bluszcz pospolity, grążel żółty, centuria pospolita, listeria jajowata, 

podkolan biały, gnieźnik leśny, porzeczka czarna, kruszyna pospolita, kalina koralowa, 

kopytnik pospolity, marzanka wonna, konwalia majowa. Ze względu na występujące gatunki 

obszar został objęty programem „Natura 2000”. Faunę w najbliższej okolicy reprezentują 

dziki, sarny, jelenie, lisy, kuny, zające, wiewiórki, jeże, a z ptaków chronionych bociany, 

czaple, bieliki. Na polach spotyka się kuropatwy, a na pograniczu lasów bażanty.  
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2.2. Dziedzictwo kulturowe. 

 
Pierwsze wzmianki o miejscowości Łąkociny pochodzą z 1403 roku i związane są z nadaniem 

dziesięciny misjonarzom poznańskim przez biskupa Wojciecha Jastrzębca, wieś była 

wówczas własnością rycerską. W XVI w. Łąkociny są wsią z folwarkiem, mającą cechy 

ulicówki przy szosie, owalnicy (w centrum wsi) i liczącą 33 dymy, 282 osoby. Do 1798 r. 

Łąkociny znajdowały się w obrębie starostwa odolanowskiego, a od 1833 r. w dobrach 

krotoszyńskich książąt Thurn und Taxis. Już w 1838 r. znajdował się tu folwark pański, pięć 

gospodarstw włościańskich, 19 chałupniczych, 2 gospodarstwa komorniczo-czynszowe, 

kuźnia i chałupa pasterska. Z tamtego okresu pozostały objęte ochroną konserwatora 

zabytków: szkoła (1860), zespół budynków kolejowych (1888 r.) domy robotników 

folwarcznych, zespół dworsko-parkowo-folwarczny z dworem dzierżawcy oraz domy rodzin: 

Barczaków, Walczaków i Dzięciołów znajdujące się przy ulicy Szkolnej. 

 Pozostałością dziedzictwa kulturowego wsi są także przydrożne krzyże i kapliczki 

rekonstruowane i odnawiane przez mieszkańców Łąkocin. Z niektórymi z nich wiążą się 

przekazy ustne, pieśni i legendy przekazywane z pokolenia na pokolenie. Przy                               

ul. Krotoszyńskiej usytuowany jest kamień z tablicą upamiętniająca tragiczną śmierć ministra 

spraw zagranicznych hrabiego Aleksandra Skrzyńskiego w roku 1931, a przy Szkole 

Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w roku 2003 odsłonięto z okazji 600-lecia wsi 

głaz z pamiątkową tablicą poświęconą pamięci tym, którzy oddali życie za Ojczyznę.  

 W otoczeniu kościoła parafialnego znajdują się: pomnik Papieża Jana Pawła II, figura 

Matki Boskiej oraz Jubileuszowa Grota poświęcona Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. 

 
2.3. Obiekty i tereny. 

 
Najważniejsze, bo skupiające mieszkańców Łąkocin miejsca i tereny to: Kościół                

p.w. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła, Szkoła Podstawowa z boiskiem i placem 

zabaw, sala wiejska oraz boisko sportowe przy ul. Sportowej. 

Kościół Parafialny powstał w 1978 r. w budynku przekazanym na cele kościelne przez Juliana 

Brodziaka. Budynek wymagał remontów i przystosowania do pełnienia funkcji kaplicy 

kościelnej mającej wszelkie prawa przynależne kościołowi parafialnemu. Parafię tę erygował 

dekretem z 10 lutego 1980 r. Arcybiskup Metropolita Poznański Jerzy Stroba. Przy pracach 

remontowych angażowali się mieszkańcy wraz z urzędującym wówczas proboszczem. 

Szkoła Podstawowa, której budynek usytuowany jest przy ul. Szkolnej stanowi centrum 

kulturalno-oświatowe wsi, budynek stary z 1860 roku mieści oddział przedszkolny, natomiast 
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wyższy z 1907 roku mieści klasy I-VI. Wokół szkoły znajduje się teren zielony wraz                     

z boiskiem sportowym.  Boisko pełni bardzo ważna rolę we wsi, ponieważ to tu mogą bawić 

się dzieci.  

Początek budowy świetlicy wiejskiej datowany jest na 1965 r., a zakończenie budowy 

nastąpiło w 1979 r. Brak środków finansowych, mimo dużego zaangażowania społeczności 

wiejskiej, a przede wszystkim członków OSP powodował wydłużenie procesu budowy. 

Świetlica wymaga obecnie pilnego remontu: wymiany dachu, założenia centralnego 

ogrzewania, ocieplenia i otynkowania budynku, zdemontowania boazerii i renowacji tynków 

ścian wewnętrznych, zakupu wyposażenia (krzeseł, stołów), założenia wyciągu i klimatyzacji 

oraz  nowych sanitariatów. Obiekt jest wykorzystywany przez wszystkie organizacje 

działające w naszej miejscowości.  

Boisko sportowe przy ul. Sportowej to teren wygospodarowany przez Ludowy Klub 

Sportowy „Ogniwo”. Brak tu zaplecza sanitarnego, szatni, oświetlenia tj. całej infrastruktury. 

 
2.4. Infrastruktura społeczna. 

 
Łąkociny to miejscowość zamieszkała przez 825 osób, byłych pracowników Zakładów 

Naprawczych Taboru Kolejowego i PKP, Zakładów Drzewnych w Biadkach oraz rolników.  

Na terenie wsi znajduje się 16 gospodarstw rolnych nastawionych na produkcję mleka, tucz 

świń oraz produkcję roślinną.  

Dzieci w wieku 5-12 lat uczęszczają do Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Łąkocinach, starsze dzieci dowożone są gimbusem do Gimnazjum 

Publicznego w Lamkach, pozostali uczą się w szkołach ponadgimnazjalnych w Ostrowie 

Wlkp.  

Analizując infrastrukturę społeczną Łąkocin należy zaznaczyć, że wśród mieszkańców 

Łąkocin znajduje się duża grupa osób wykształconych (w porównaniu z mieszkańcami 

sąsiadujących miejscowości) oraz młodzieży, która studiuje na uczelniach wyższych. 

Aktywność społeczna ujawnia się w działalności jednostki pomocniczej samorządu oraz  

organizacji społecznych: 

- Rada Sołecka i sołtys - organ, który wspomaga działania na terenie wsi dzięki 

zaangażowaniu radnego Rady Gminy; 

-  Szkoła - ośrodek działalności kulturalnej w Łąkocinach dzięki zaangażowaniu 

dyrektora, nauczycieli, pracowników obsługi, rodziców - szkoła jest organizatorem 

spotkań imprez o charakterze kulturalno - oświatowym; 
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- Ochotnicza Straż Pożarna - organizacja, która skupia młodzież, mężczyzn - sprawdza 

się podczas organizowanych dożynek, zawodów pożarniczych, uroczystości 

kościelnych. Członkowie OSP pomagają mieszkańcom w przypadku pożaru lub innej 

klęski żywiołowej; 

- LKS „Ogniwo” – klub skupia młodzież zainteresowaną sportem, działa tu sekcja piłki 

nożnej i tenisa stołowego. Możliwość udziału w zajęciach sportowych wpływa 

korzystnie na rozwój psychiczny i fizyczny młodych mieszkańców Łąkocin; 

- Koło Gospodyń Wiejskich - skupia kobiety mieszkanki Łąkocin zaangażowane                 

w trakcie dożynek, uroczystości kościelnych oraz wiejskich. Przy KGW działa Zespół 

Śpiewaczy „Łąkocanie”, który propaguje stare, zapomniane ludowe pieśni i piosenki. 

Zespół prowadzi instruktor Gminnego Ośrodka Kultury dzięki czemu wzrasta poziom 

wykonywanych utworów. „Łąkocanie” biorą udział w imprezach gminnych, 

kościelnych, a także na estradach i biesiadach folkloru organizowanych przez Centrum 

Kultury w Kaliszu. 

 
2.5. Infrastruktura techniczna. 

 

2.5.1. Komunikacja i oświetlenie. 

 
Łąkociny to wieś zaopatrzona w wodociąg, sieć telekomunikacyjną, ale brak tutaj kanalizacji 

sanitarnej. Część mieszkańców ma podpisane umowy z Miejskim Zakładem Oczyszczania 

S.A., pozostali korzystają z pojemników i segregują odpady we własnym zakresie.  

Teren Łąkocin jest uzbrojony, przez wieś przechodzi linia kolejowa łącząca Ostrów 

Wielkopolski z Krotoszynem i dalej z Lesznem. Do roku 1995 r.  dużą rolę odgrywał dworzec 

kolejowy, który był bardzo ważnym węzłem komunikacyjnym, bowiem z usług PKP 

korzystali mieszkańcy: Daniszyna, Sulisławia, Wierzbna. Obecnie w wyniku przemian 

ustrojowych z usług PKP korzysta niewiele osób, pozostali korzystają z przejazdów 

organizowanych przez MPK, PKS albo dojeżdżają do pracy własnymi samochodami.  

Na terenie Łąkocin znajdują się studnie głębinowe z ujęciem wody dla mieszkańców Łąkocin, 

Daniszyna, Sulisławia, Niemojewca.  

 
2.5.2. Melioracje. 

 

Wieś zmeliorowana w roku 1980 w 90% - zmeliorowane są gruntu orne. Wioska Łąkociny 

należy do Gminnej Spółki Wodnej, która zajmuje się utrzymaniem urządzeń melioracyjnych, 

czyszczeniem rowów na terenie naszego sołectwa. 
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2.5.3. Gospodarka odpadami. 

 

Mieszkańcy Łąkocin segregują odpady: szkło, plastik, papier. Służą do tego duże kolorowe 

pojemniki rozmieszczone przy ulicach Raszkowskiej i Ostrowskiej. Oprócz tego część 

gospodarstw opłaca wywóz śmieci w swoim zakresie korzystając z kubłów MZO z Ostrowa 

Wlkp.  

 

2.5.4. Wodociągi 

 

Wieś zwodociągowano w 100% w roku 1991. Na terenie miejscowości Łąkocin znajduje się 

hydrofornia, która dostarcza dobrej jakości wodę mieszkańcom Łąkocin i okolicznych 

miejscowości 

 

2.5.5. Kanalizacja. 

Wieś Łąkociny nie posiada kanalizacji sanitarnej. Kilka posesji ma przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. 

 

2.5.6. Kanalizacja deszczowa. 

Kanalizacja deszczowa znajduje się na ulicach Szkolnej, Strażackiej i Dworcowej. 

 

2.5.7. Telekomunikacja, sieć telewizji kablowej i Internet. 

Wieś stelefonizowana w 1979 r. dzięki zaangażowaniu Społecznego Komitetu , wszyscy 

chętni zostali klientami Telekomunikacji Polskiej. Na terenie Łąkocin łącza internetowe 

zapewnia: Telekomunikacja Polska, S.A.  oraz ZAP NET. Brak telewizji kablowej. 

 

2.5.8. Sieć gazowa 

 

Na terenie Łąkocin brak sieci gazowej, mieszkańcy korzystają z butli gazowych propan – 

butan. 

 

2.6. Gospodarka i rolnictwo. 
 
Struktura gospodarstw rolnych przedstawia się następująco:  

- 5 dużych  gospodarstw rolnych, które zajmują się przede wszystkim uprawą zbóż na 

pasze oraz hodowlę świń i krów mlecznych. Pozostałe gospodarstwa to małe 

kilkuhektarowe, które są dodatkowym zajęciem dla emerytów, rencistów i osób 

zatrudnionych  w różnych zakładach pracy.  

Na terenie Łąkocin brak zakładów przemysłowych, funkcjonują 4 sklepy spożywcze oraz 

jeden przemysłowy. 
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2.7. Kapitał społeczny i ludzki. 

 
Liczba mieszkańców Łąkocin systematycznie wzrasta. Możliwość ucieczki z miasta na wieś 

jest szansą dla rozwijającej się miejscowości. Czyste powietrze, bogactwo lasów i pól 

sprawia, że istnieje możliwość rozwijania działań agroturystycznych. Mieszkańcy Łąkocin 

niejednokrotnie udowodnili, że potrafią wiele dokonać. Dzięki zaangażowaniu społeczników 

powstała sala wiejska, kościół, cmentarz, wykonano wiele prac w trakcie remontu budynku 

szkolnego i boiska przy szkole, jest więc szansa, że możliwe będzie aplikowanie o środki 

zewnętrzne na rozwój naszej miejscowości.  

 
2.8. Drogi. 

 
Najważniejszą drogą jest trasa nr 36 czyli ulica Krotoszyńska, Jest to droga asfaltowa, 

oświetlona łącząca Ostrów Wielkopolski z Krotoszynem. Asfaltową nawierzchnię ma 

również ulica Kościelna łącząca Łąkociny z Daniszynem oraz ulica Szkolna i droga 

powiatowa łącząca Wierzbno z Sulisławiem, a dalej z Raszkowem.  

W 2009 r. po długich staraniach położono nakładkę asfaltową na ulicy Ostrowskiej. 

Mankamentem jest brak chodników, o które stara się od kilku lat Rada Sołecka wraz                    

z radnym Rady Gminy. Chodniki na ul. Krotoszyńskiej oraz ul. Ostrowskiej zapewniłyby 

bezpieczną drogę dzieci do szkoły, kościoła i na przystanek autobusowy, który znajduje się 

1,5 km od centrum wsi.  

Drogi dojazdowe do pól mają nawierzchnię wyłożoną tłuczniem. O porządek przy posesjach 

dbają wszyscy mieszkańcy Łąkocin.   

 

2.9. Szkolnictwo, zdrowie i bezpieczeństwo publiczne. 

 

2.9.1. Szkolnictwo. 

 

Szkoła dla mieszkańców Łąkocin początkowo znajdowała się na gruncie szkolnym na granicy 

z Daniszynem. Do niej uczęszczały dzieci z obu miejscowości. W 1885 r. w centrum wsi 

wybudowano budynek szkolny, a w 1907 r. dobudowano drugą, dwupiętrową część budynku 

szkolnego.  

W szkole funkcjonuje oddział „O”, w którym uczą się i bawią mali mieszkańcy Łąkocin.             

W szkole zdobywają wiedze również uczniowie klas I-VI. Nauczyciele organizują zajęcia 

pozalekcyjne, które rozwijają zdolności i zainteresowania młodych mieszkańców wsi.  
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Dzięki zaangażowaniu społecznemu, wsparciu władz gminy zrekonstruowano boisko 

sportowe, które jest centrum spotkań dzieci i młodzieży. Jest jedynym miejscem                            

w miejscowości gdzie bezpieczne bawią się dzieci. 

 

2.9.2. Zdrowie. 

Mieszkańcy Łąkocin otoczeni są pomocą medyczną, którą zapewnia lekarz rodzinny                     

z Ośrodka Zdrowia w Daniszynie. W budynku  tym przyjmuje również lekarz stomatolog. 

Lekarze świadczą podstawowe usługi medyczne zabezpieczone kontraktem z NFOZ.  

Przy Ośrodku Zdrowia znajduje się także apteka. 

 

2.9.3. Bezpieczeństwo publiczne. 

Na terenie gminy Ostrów Wlkp. o bezpieczeństwo publiczne dba dzielnicowy. Siedziba 

Posterunku Policji znajduje się w Raszkowie. 
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3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Łąkociny. 

 
4. Wizja odnowy miejscowości. 

4.1. Wizja mieszkańców miejscowości. 

Mieszkańcy Łąkocin pragną żyć godnie i mieszkać wygodnie tak jak ludzie mieszkający                

w krajach Unii Europejskiej. Sprawić to może poprawa infrastruktury wsi, dostęp do mediów 

oraz możliwość korzystania z miejsc i urządzeń służących rekreacji wypoczynkowi i wspólnej 

zabawie. 

 

 

 

L.p. Mocne strony Słabe strony 

1. Położenie geograficzne - walory 

krajobrazowe. 

Niszczejąca świetlica wiejska, która nie spełnia już 

podstawowych zasad bezpieczeństwa i wymaga 

gruntownego remontu. 

2. 

 

Czyste powietrze i środowisko naturalne. Brak chodników. 

3. Dogodny dostęp do sąsiednich 

miejscowości. 

Brak boiska sportowego. 

4. Kapitał ludzki. Brak ścieżek rowerowych. 

5. Zaangażowanie społeczne. Brak kanalizacji sanitarnej. 

6. Dogodne połączenie środkami 

komunikacji PKP, PKS, MZK  

z największymi miastami. 

Brak sali gimnastycznej. 

7. Działający zespół folklorystyczny 

„Łąkocanie”. 

Częściowy brak oświetlenia ulicznego. 

8. Łąkociny objęte programem „Natura 

2000”. 

 

 

Określenie szans rozwoju i zagrożeń miejscowości Łąkociny 

 

L.p. Szanse 

 

Zagrożenia 

1. Integracja społeczna. Brak środków finansowych. 

2. Wzrost gospodarczy. Emigracja zarobkowa mieszkańców Łąkocin. 

3. Pozyskiwanie środków z Unii 

Europejskiej. 

Kryzys gospodarczy. 

4. Wzrost poziomu życia mieszkańców 

Łąkocin. 

Brak wykwalifikowanej siły roboczej. 

5. Rozwój agroturystyki. 

 

Utrudniony dostęp do właściwej infrastruktury. 

6. Inwestowanie w odnawialne źródła 

energii. 
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4.2. Wizja stanu docelowego. 

 

Modernizacja sali wiejskiej podniesie atrakcyjność miejscowości, ułatwi integrację 

mieszkańców i zmobilizuje społeczność lokalną do działań na rzecz swojego środowiska. Aby 

osiągnąć taki stan  należy doprowadzić budynek świetlicy wiejskiej do funkcjonalnego                   

i bezpiecznego stanu.  Wsparcie działań gospodarczych spowoduje zdynamizowanie procesu 

rozwoju wsi oraz poprawi sytuacje ekonomiczna mieszkańców poprzez tworzenie nowych 

miejsc pracy. Estetyczny wygląd nowych obiektów publicznych będzie służył promocji 

miejscowości. 

 
Cele główne: 

 

1. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej. 

2. Podniesienie atrakcyjności turystycznej Łąkocin. 

3. Poprawa jakości życia mieszkańców wsi. 

4. Rozwój tożsamości społeczności wiejskiej. 

 

Cele szczegółowe: 

 

1. Doprowadzenie budynku świetlicy wiejskiej do funkcjonalnego i bezpiecznego stanu. 

2. Wspieranie działań gospodarczych we wsi. 

3. Dbanie o estetyczny wygląd obiektów publicznych. 

4. Dynamizowanie procesu rozwoju wsi. 

5. Promocja miejscowości, wzrost atrakcyjności wsi dla przybyszów. 

6. Poprawa sytuacji ekonomicznej mieszkańców. 

7. Nowe miejsca pracy. 
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5. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ 

LOKALNĄ W MIEJSCOWOŚCI ŁĄKOCINY NA LATA 2010 - 2016 

 

Lp. 
Nazwa zadania Cel zadania 

Przeznaczenie 

zadania 

Harmonogram 

realizacji 
Kwota końcowa 

Źródło 

finansowania 
Wykonanie 

1. 
Modernizacja świetlicy 

wiejskiej 

aktywizacja 

lokalnej 

społeczności 

centrum 

kulturalno-

społeczne 

miejscowości 

2011 -2012 450.000,00 zł 

Unia Europejska, 

środki własne 

gminy 

wykonawca 

wyłoniony 

z przetargu 

2. 

Budowa chodników przy 

ul. Krotoszyńskiej, 

Szkolnej, Ostrowskiej, 

Raszkowskiej 

poprawa 

jakości życia 

społeczności 

poprawa 

bezpieczeństwa 

społeczności 

2011 - 2016 750.000,00 zł 

 

środki własne 

gminy 

środki powiatu, 

GDDKiA 

 

wykonawca 

wyłoniony 

z przetargu 

3. 
Budowa sieci 

kanalizacyjnej 

poprawa 

jakości życia 

społeczności 

poprawa bytu 

społeczności 
2012 - 2014 1.000.000,00 zł 

 

środki własne 

gminy 

wykonawca 

wyłoniony 

z przetargu 

4. 
Modernizacja oświetlenia 

ulicznego 

poprawa 

jakości życia 

społeczności 

poprawa 

bezpieczeństwa 

społeczności 

2012 - 2013 100.000,00 zł 

 

środki własne 

gminy 

 

wykonawca 

wyłoniony 

z przetargu 

5. 

Budowa dróg 

asfaltowych: ul. Łanowa, 

Strażacka i Żniwna  

poprawa 

jakości życia 

społeczności 

poprawa 

bezpieczeństwa 

społeczności 

2013 - 2015 300.000,00 zł 

 

środki własne 

gminy 

wykonawca 

wyłoniony 

z przetargu 

6. 
Budowa boiska 

sportowego 

aktywizacja 

lokalnej 

społeczności 

poprawa bytu 

społeczności 
2011 - 2012 150.000,00 zł 

 

środki własne 

gminy 

wykonawca 

wyłoniony 

z przetargu 
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6. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia                   

potrzeb mieszkańców miejscowości Łąkociny, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

 

Łąkociny to miejscowość położona w południowo-zachodniej części Gminy Ostrów 

Wielkopolski, w powiecie ostrowskim i województwie wielkopolskim. Przez Łąkociny 

przechodzi droga krajowa nr 36 łącząca Ostrów Wielkopolski z Krotoszynem. Wieś otoczona 

jest lasami i sąsiaduje z następującymi miejscowościami: Wierzbnem w kierunku Odolanowa, 

Daniszynem, Cegłami, Jankowem Zaleśnym oraz Sulisławiem.  

Świetlica wiejska w miejscowości Łąkociny wybudowana jest w centralnym punkcie wsi. Jej 

położenie sprzyja nawiązywaniu kontaktów międzyludzkich i scala lokalną społeczność. 

Poprzez tak korzystne usytuowanie świetlicy wiejskiej wszyscy mieszkańcy wsi Łąkociny 

mogą mieć równy dostęp do wszelkich przedsięwzięć realizowanych w tym lokalnym 

centrum społeczno-kulturalnym. 

Organizacje społeczne działające na terenie Łąkociny, a w szczególności Rada Sołecka, 

Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, LKS OGNIWO czy też Grupa 

Odnowy Wsi w budynku świetlicy wiejskiej mogą realizować swoje cele statutowe                     

i organizacyjne oraz może ona być katalizatorem do zacieśniania kontaktów społecznych 

lokalnej „małej ojczyzny”. Aby tak się to stało w pełni potrzebna jest rozbudowa                            

i modernizacja istniejącej infrastruktury świetlicy. 

Świetlica wiejska z dużą salą i zapleczem kuchennym pozwala bowiem na organizację 

wszelkich uroczystości mających pierwszorzędne znaczenie dla lokalnej społeczności takich 

jak np. dożynki, jubileusze, spotkania okolicznościowe związane z działalnością organizacji 

społecznych, turnieje sportowe itp. Zmodernizowany budynek świetlicy wiejskiej może 

gościć również mieszkańców na spotkaniach związanych z różną ciekawą tematyką                           

np. szkoleniach rolniczych, szkoleniach dla przedsiębiorców, spotkaniach ze znanymi                     

i ciekawymi ludźmi itp. W budynku tym lepiej poczują się również członkowie organizacji 

społecznych z terenu miejscowości Łąkociny (RS, OSP, LKS czy KGW), którzy podczas 

swoich cyklicznych spotkań będą mogli obradować w pięknym i funkcjonalnym budynku,              

a być może powstaną także zespoły amatorskie, które będą mogły działać w tych 

pomieszczeniach i prezentować swe osiągnięcia. 

 


